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Spørgsmål og svar vedrørende B 9 

Spørgsmål 1: 
Hvad har regeringen gjort for at få indført en 

registrering og en adfærdskodèks for betalte lob- 
byisters virksomhed af mindst samme kvalitet 
som i den amerikanske »The Lobbying Disclo- 
sure Act of 1994«? 

Spørgsmål 2: 
Hvad har regeringen gjort for at få indført reg- 

ler, som sikrer at betalte lobbyister ikke indgår i 
de lovforberedende komiteer og udvalg m.v., 
som er en del af Europa-Kommissionens admi- 
nistration, og for at sikre, at der er en klar adskil- 
lelse mellem forvaltningen og lobbyisterne? 

Svar: . 
Det er regeringens holdning at beslutningspro- 

cedurerne i EU skal være åbne for alle der øn- 
sker at bidrage med forslag og synspunkter eller 
information. Men at registrere aktørers virksom- 
hed virker unødig kompliceret og ikke nødven- 
digvis som den bedste afspejling af grundlæg- 
gende demokratiske principper, herunder for- 
eningsfriheden. Regeringen skønner det ikke 
hensigtsmæssigt at registrere diverse aktørers 
virksomhed. 

Kommissionen har en lang tradition for at gen- 
nemføre høringer af eksterne parter i forbindelse 
med formuleringen og gennemførelsen af sine 
politikker. Kommissionens hvidbog om nye sty- 
reformer i EU fra 2002 lægger op til forbedrin- 
ger på dette punkt. Som opfølgning på hvidbo- 
gen fremlagde Kommissionen i 2002 konkrete 
forslag om høringer, herunder adfærdskodeks 
for høringer. Regeringen har støttet dette tiltag, 
herunder at der fastlægges klare kriterier for, 
hvornår en organisation formelt er berettiget til 
at blive hørt om nye forslag. 

Kommissionen har vedtaget generelle princip- 
. per og minimumsstandarder for høringer af 

ikke-institutionelle interesserede parter med an- 
vendelse fra 2003. Endvidere fastlægger 
Kommissionen i sin meddelelse fra 2002 om 
indhentning og anvendelse af ekspertrådgivning 
centrale principper og interne retningslinier til 
Kommissionens tjenestegrene vedrørende ind- 
samling og brug af ekspertrådgivning i alle faser 
af Kommissionens politikplanlægning. Endelig 
blev Coneccs-databasen (Consultation, Europe- 
an Commission and Civil Society), der indehol- 

der oplysninger om organisationer i civilsam- 
fundet, som er aktive på europæisk plan, samt de 
rammer som Kommissionen bruger til at høre ci- 
vilsamfundet, fuldt operationel i juni 2002. Den 
danske regering støtter alle disse tiltag. 

Spørgsmål og svar vedrørende B 10 

Spørgsmål 1: 

Hvad har regeringen gjort for, at der indføres 
samme stemmeregler i komiteerne som i EU's 
Ministerråd? 

Spørgsmål 2: , 

Hvad har regeringen gjort for at få antallet af 
komiteer beskåret og for at få fastslået, at disse 
komiteer ikke kan træffe beslutninger om lov- 
givning, men kun administrative afgørelser? 

Spørgsmål 3: 

Hvad har regeringen gjort for at få indført 
åbenhed om komiteernes møder og offentlig ad- 
gang til referater fra møderne herunder oplysnin- 
ger om landenes holdninger og stemmeafgiv- 
ning? 

Spørgsmål 4: 

Hvad har regeringen gjort for at få indført 
tidsfrister, som sikrer, at vedtagelser i en komite 
først kan finde sted, når de nationale parlamenter 
har haft mindst 14 dage til at behandle sagen, og 
således at regeringen forinden har haft mindst 14 
dage til at behandle sagen? 

Spørgsmål 5: 

Hvad har regeringen gjort for at sikre, at for- 
slag og ændringsforslag gennem hele komite- 
proceduren er offentligt tilgængelige? 

Spørgsmål 6: 

Hvad har regeringen gjort for at sikre, at et- 
hvert forslag som behandles i en komité, til en 
hver tid - dvs. på allé stadier af behandlingen - 
skal kunne indbringes for Ministerrådet af et 
medlemsland? 

Svar: 

Rådets komitologi-afgørelse fra 1999 udgør 
set med danske øjne en betydelig forenkling og 
forbedring i forhold til afgørelsen fra 1987. Føl- 
gende elementer kan fremhæves: 


